DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

HI SETTORE TECNICO

oA T2 aa 9 5 LUG 2024 .

Citta di Modica

OGGETTO: UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT DENOMI-
NATA “SINTEL” — LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DA ARIA S.p.A.

IL DIRIGENTE

Premesso che il D.Lgs. 36/2023 ha confermato I’obbligo per le Stazioni Appaltanti di svolgere
le procedure di affidamento tramite utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale e
servizi digitali fra loro interoperabili, per assicurare la piena digitalizzazione dell’intero ciclo di
vita dei contratti pubblici;

Preso atto che ’art. 29 del citato D.Lgs. n. 36/2023 descrive le regole applicabili alle
comunicazioni nell’ambito dello svolgimento delle gare d’appalto;

Che, in ossequio alla citata norma ed in esecuzione della Determinazione n. 605 dell’8 marzo
2019, questo Ente ha sottoscritto un accordo per I'utilizzo della Piattaforma di e-procurement
denominata “SINTEL” sviluppata dalla Regione Lombardia e gestita da ARIA S.p.A.;

Che, in relazione alla fascia di utilizzo della piattaforma SINTEL per 1’anno 2024 (fascia 2 per
numero di gare da 50 2 99), ARIA S.p.A. ha emesso la seguente fattura elettronica:
- Fatt. n. 1624004827 del 28/06/2024 per I'importo complessivo di € 3.183,25;

Vista la Certificazione di regolaritd contributiva, DURC on line, con scadenza in data 30
ottobre 2024;

Che il CIG rilasciato dall’ ANAC per tale operazione ¢ B28E6D4E9E;

Ritenuto, in base agli elementi acquisiti, di poter procedere alla liquidazione della suddetta
fattura ad ARIA S.p.A. con sede legale in Milano;

Di dare atto che con determinazione n. 912 del 3 maggio 2024 & stata impegnata la somma di
€ 3.500,00 a titolo di rimborso spese per I"utilizzo della piattaforma SINTEL, somma imputata
al Capitolo 400/10 (impegno n. 749/2024) del Bilancio 2022-2024, esercizio autorizzatorio
2024;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Visto ’O.R.E.L.;




1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

DETERMINA

Di considerare le premesse parte sostanziale del presente atto che qui si intendono
interamente richiamate;

Di procedere al pagamento della seguente fattura emessa da ARIA S.p.A. per I'utilizzo
della piattaforma di e-procurement SINTEL:
- Fatt. n. 1624004827 del 28/06/2024 per I'importo complessivo di € 3.183,25;

Di liguidare ad ARIA S.p.A. con sede legale in Via T. Taramelli n. 26 - 20124 Milano,
partita IVA 05017630152, la somma di € 2.609,22 tramite pagamento PagoPA;

Di procedere al pagamento della somma di € 574,03 all’Erario a titolo di IVA al 22%;

Di dare atto che la superiore somma risulta impegnata con determinazione n. 912 del 3
maggio 2024 ed imputata al Cap. 400/10 (impegno n. 749/2024);

Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con Deliberazione
della Giunta Municipale n. 285/2020, che lo scrivente e I’istruttore sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto
dall’art.1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Di disporre che il presente provvedimento, a cura dell’Ufficio di Segreteria, sia pubblicato
all’ Albo Pretorio Informatico dell’Ente.

L’Isty. Amm.vo
g Lamari

IL DIRIGENTE Il SETTORE

InWoﬁno
77

Pad
s

3¢




SERVIZIO FINANZIARIO

o *‘”&R@&*‘%M S N e e %MM ﬁl’%’”mj{y AP o AT Mi»ﬁl«
AR ON RO PR A NN DR oA
Sl attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanmana della
| spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
|seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 181
agosto 2000, n. 267:

S mpegniosis i by Datatlie b o lmporte oibEE iR Capitolo s ﬁflﬂﬁ'é?é’i%ﬁoﬁh_

el 200l |aololl 0 éms 2 leofio  |3any

Missione Programma’X, |Titolo /f Macroaggregato {0

Modica, ‘9){ lo?‘

@,&”‘Q W« Il Responsabile del sefvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolanta contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
{provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. I L.R. 48/1991, cosi come modificato

dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarits contabile, si esprime parere
Favorevole/Contfario. :
Modica, li & LUG, 2024 1! Responsabile idi Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE,

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 24 LUG 200
I1 Responsabile del Seryizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
g 26LU6 2026 10 AGD. 202%

.

Modica,

I Responsabile della pubblicazione

, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al

of



